
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino Comune 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail Sindaco: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 
 

   SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N.  207/2017 
 

IL SINDACO 

 

Vista l’Ordinanza del Commissario Prefettizio n. 371 del 31/12/1992 di convalida dell’istituzione di zone 

a traffico limitato permanenti (CENTRO, BORGO, VIA ROMA, VIA I.CLODIA, VIA DELLA 

DOGANA); 

 

Vista la Delibera di G.C. n. 339 del 28/12/2011 “Istituzione e Regolamentazione Zone a Traffico 

Limitato Permanenti -  adeguamento ai varchi elettronici e riordino criteri rilascio permessi”  con relativo 

Disciplinare Tecnico che ha recepito tutte le Delibere di G.C. sopra menzionate; 

 

Tenuto conto delle integrazioni apportate con successive Delibere di Giunta Comunale n. 32 del 

13/02/2012, n. 95 del 23/04/2012 e n. 86 del 09/03/2017; 

 

Considerato che Via Roma è il tratto di Z.T.L. posto sul lungomare di ponente del Capoluogo, dove sono 

ubicati vari stabilimenti balneari e dove soprattutto nel periodo estivo, dopo le ore 09,00 del mattino e 

dopo le ore 16,00 del pomeriggio si concentra un notevole passaggio di pedoni e velocipedi; 

 

Ritenuto necessario per le motivazioni di cui al precedente capoverso apportare modifiche all’orario di 

carico-scarico (tipologia B) nella Z.T.L di Via Roma con il nuovo orario dalle ore 07,00 alle ore 09,00 e 

dalle ore 14,00 alle ore 16,00; 

 

Vista la D.G.C. n. 147 del 08.06.2017; 

 

Visto il D.Lgs del 30.04.1992 n. 285  “Codice della Strada “ e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

Di modificare l’orario di carico-scarico (tipologia B) nella Z.T.L di Via Roma con il nuovo orario 

dalle ore 07,00 alle ore 09,00 e dalle ore 14,00 alle ore 16,00. 

 

DISPONE 

 
L’apposizione della segnaletica verticale ed orizzontale occorrente, in ottemperanza alle 

disposizioni del D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, 

pubblicato in G.U. n. 226 del 26 Settembre 2002, sarà a cura e spese dell’Amministrazione 

Comunale di Castiglione della Pescaia che si avvarrà per il posizionamento della Azienda Speciale 

Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR), Via dei Drappieri SNC, la quale a 

lavoro ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di corretto posizionamento. La validità 

della presente Ordinanza è subordinata all’adempimento di tale onere. 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino Comune 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail Sindaco: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 
 

 

 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del D.Lvo 30.04.1992 n. 285 e nel rispetto delle 

formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 

giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente Ordinanza. 

 

La notifica del presente atto alla posta elettronica certificata della Azienda Speciale “Castiglione 2014”. 

 

L’invio del presente atto all’ufficio del Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

del Comune. 

 

Agli Agenti di cui all’art. 12 del D.L.vo n. 285 il compito del controllo di quanto impartito dalla presente 

Ordinanza. 

 

 

Dalla Residenza Municipale lì 03.07.2017 

 
GB/am – 03.07.2017 

 

Sindaco 

FARNETANI GIANCARLO 
 

 

 

  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


